
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.466 Quarta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2021

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 004 DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Laudo Médico Nº. 64946 da DSO/SEAD – Coordenado-
ria de Perícia Médica.
CONSIDERANDO o Processo 2020/783685
RESOLVE:
FORMALIZAR, 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde a ser-
vidora ROSANA DA SILVA RODRIGUES, matrícula nº 5274745/1/3, cargo 
Especialista em Educação Classe I, lotada no CDHP desta EGPA, no período 
de 02/09/2020 a 16/09/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
Diretora Geral, em exercício.

Protocolo: 620012

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 007 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Processo 2021/40676,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01/01/2021 a servidora PATRÍCIA DO SOCORRO 
GOMES BATISTA DOS SANTOS, matrícula nº. 5617332/1, ocupante do car-
go de Professor Classe, para responder pela Coordenação do Núcleo de 
Controle Interno-NCI desta Escola de Governança Pública do Estado do 
Pará-EGPA, como substituta eventual, durante ausências e impedimento 
do titular até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
Diretora Geral, em exercício.

Protocolo: 619944

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 01/2021
PROCESSO N° 641308/2020
Objeto: Aquisição de Suprimentos de Informática, cuja composição visa à 
manutenção de Equipamentos de Informática, além da melhora no Serviço 
de Rede Sem Fio (Wi-fi ) e também para a composição dos Equipamentos 
de Telefonia Fixa da Escola de Governança Pública do Estado do Pará – 
EGPA.
Entrega do edital: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e 
www.egpa.pa.gov.br
Data da abertura: 02/02/2021.
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
UASG: 462264
Ordenador Responsável: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Responsável pelo certame: Paula Adriane da Silva Costa.
Belém, 19 de janeiro de 2021.

Protocolo: 619859

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 008 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 98 e 99 da Lei nº 5.810/1994,
CONSIDERANDO a justifi cativa nos autos 2020/1032674,
RESOLVE:
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 003 de 04 de Janeiro de 2021, Publicada 
no DOE nº 34.458 de 13 de janeiro de 2021que concedeu 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio ao servidor EDMILSON SANTOS DE ASSIS, matrícula nº 
57209073/3. Motorista.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
Diretora Geral, em exercício.

Protocolo: 619981

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
PORTARIA N.º202101000021 DE 19/01/2021 - PROC N.º 

002020730013089/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Charles Marlon Alves Santos – CPF: 576.706.172-68
Marca: TOYOTA/COROLLA ALTIS18HV PREMIUM AT Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º202101000023 DE 19/01/2021 - PROC N.º 
002021730000116/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Carlos Alexandre O. dos Santos – CPF: 690.142.212-15
Marca: VW/VOLKSWAGEN VIRTUS 1.6 MSI MT Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º202101000025 DE 19/01/2021 - PROC N.º 
002021730000130/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Katia Flexa Jansen – CPF: 637.413.262-91
Marca: VW/VOYAGE 1.0 Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo: 619868
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 030 DE 11 DE JANEIRO DE 2021
INTERROMPER, a contar de 11/01/2021, em caráter excepcional, por 
necessidade do serviço, 23 (vinte e três) dias, das férias da servidora 
IZANETE LOPES DA SILVA, Id Func nº 5149487/1, Assistente Administrativo, 
lotada na CERAT de Marituba, concedidas  pela PORTARIA Nº 2339 de 
04/11/2020, publicada no DOE nº 34.396  de 06/11/2020, referentes ao 
exercício de 01/08/2019 a 31/07/2020, as quais fi cam autorizadas para 
gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 034 DE 11 DE JANEIRO DE 2021
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 05/01/2021, do gozo 
de férias da servidora FERNANDA BARROS DE OLIVEIRA, Fiscal de Receitas 
Estaduais, Id Func nº 5914883/1, lotada na Julgadoria de Primeira 
Instância, concedidas pela PORTARIA Nº 2339 de 04/11/2020, publicada 
no DOE nº 34.396  de 06/11/2020, referentes ao exercício de 29/07/2019 
a 28/07/2020, as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas em gozo 
oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 035 DE 11 DE JANEIRO DE 2021
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 05/01/2021, do gozo 
de férias do servidor PEDRO MARTINS LEAL, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, Id Func nº 5914771/1, lotado na Julgadoria de Primeira 
Instância, concedidas pela PORTARIA Nº 2339 de 04/11/2020, publicada 
no DOE nº 34.396  de 06/11/2020, referentes ao exercício de 29/07/2019 
a 28/07/2020, as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas em gozo 
oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 038 DE 11 DE JANEIRO DE 2021
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 30/12/2020, do gozo 
de férias do servidor LUIS RENATO BATISTA COUTO, Fiscal de Receitas 
Estaduais, Id Func nº 5914766/1, lotado na CECOMT de Carajás, concedidas 
pela PORTARIA Nº 2213 de 16/10/2020, publicada no DOE nº 34.379 de 
20/10/2020, referentes ao exercício de 29/07/2019 a 28/07/2020, as 
quais fi cam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 040 DE 11 DE JANEIRO DE 2021
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 04/11/2020, do gozo de 
férias do servidor DEUSDEDIT TEIXEIRA DE LIMA, Coordenador Fazendário, 
Id Func nº 5949911/1, lotado na Célula de Gestão de Apoio Logístico/
DAD, concedidas pela PORTARIA Nº 2019 de 22/09/2020, publicada no 
DOE nº 34.355 de 24/09/2020, referentes ao exercício de 01/08/2019 a 
31/07/2020, as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas em gozo 
oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 041 DE 11 DE JANEIRO DE 2021
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 05/11/2020, do gozo 
de férias da servidora BRENDA MONTEIRO BATALHA, Técnico em Gestão 
de Obras Públicas, Id Func nº 51855666/2, lotada na Célula de Gestão 
de Recursos Materiais/DAD, concedidas pela PORTARIA Nº 2019 de 
22/09/2020, publicada no DOE nº 34.355 de 24/09/2020, referentes ao 


